Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE

MARIALVA:76282680000145 (Municipio de Marialva)

Em: Marialva - PR - Brasil (2022-01-21 11:26:24)

PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parana - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho: 9710 /2021 Ordinédrio Data: 26/11/2021 Pagina 1/1

Credor: 105326 R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA ME
Enderego: Comercial: AV. CRISTOVAO COLOMBO, 2700 - - C.E.P. 86990000 - Marialva - PR
C.N.PJ.: 31.287.759/0001-20 Insc. Est.:

Banco:756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.Ag.:4340- Conta:131811-0

Orgao: 06. SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERVICOS Tipo de Licitagdo: |
Unidade: 06.003. BE?&II{\LPEMENTO DE TRANSPORTES Pregdo ,
Prog. Trabalho: 26.782.0021.2.042. MANUTENGAO E CONTROLE DA FROTA MECANIZADA

Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00. OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA ;
Reduzido: 171 N®NAD..cvneent . 9496

F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDIN4RIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENT 01000
Desdobramento: 19 04 SERVICOS GERAIS DE MECANICA VEICULAR

N Licitagao.........: 16/2021

N° Convénio:/

Dotacao Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
700.00(},06’_\ 97.518,88 32.489,80 65.029,08

HISTORICO: Contratagdo de prestagdo de servigos de manutengdo nos veiculos (leves e pesados) e equipamentos (rodoviarios e agricolas)
que compdem a frodq da Prefeitura de Marialva, compreendendo os servigos gerais de mecanica, elétrica, funilaria, vidragaria,
alinhamento e balangeamento, tapegaria e auto mola, e aquisi¢do de pegas de reposigio e acessorios, pelo Menor Prego por
Item obtido a partir do\Maior Percentual de Desconto, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Servigos Publicos
(SEMUSP), conforme ¢ondigdes, quantidades, exigéncias e especificagdes discriminadas em Edital, Termo de Referéncia e
seus demais anexos intdgrantes. veiculos frota 29, 138 e 165

ITEM / QTD UN  ESPECIFICACA Jp VLR. UNITARIO  VLR. TOTAL
1,00 SER CONTRATACAOJ)E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE MAO DE OBRA 32.489,80 32.489.80
DE MECANICA (JERAL DESTINADOS AOS VEICULOS PESADOS DA

FROTA OFICIAL JO MUNICIPIO DE MARIALVA.

Local de }ﬁml‘egﬂ / \ l Total Retengdes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 32.489,80
Empenhado\\or/ Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de ‘ de
PAULO CESAR MORI

PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta VICTOR CELSO MARTINI

nota de empenho. Prefeito Municipal

Marialva, de de

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA |

ELTON JONES CAPARROZ Sec. Mun. Finangas CRC-PR 067844/0-8

Contador CRC/PR N° 050753/0

RECIBO
Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
Banco importdncia especificada acima em moeda corrente do pais.
Marialva, de de
N°da Conta
N°do Cheque

Credor: R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA ME
C.N.P.J.:  31.287.759/0001-20




SERVICOS REALIZADOS EM
27/10/2021

R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA ME
Servipos na lnka Diesel em ;«eﬁa/
Avenida (Cnistovdo Colombe, 2700 - Marnialea - Parand

VEICULOS PESADOS - LOTE 03
11/11/2021
VEiCULO CAMINHAO
SETOR RODOVIARIO
PLACA AGI-2809
N2 FROTA 29
PREGAO N2 16/2021
N2 SERVICO VALOR  DESCONTO VALOR FINAL
1 REVISAR CAMBIO 1310,00 8% 1205,20
TOTAL 1205,20
AUTORIZADO EM / /

RESPONSAVEL / MARUTENGAO

L=



SERVICOS REALIZADOS EM
26/10/2021

R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA ME
Servigas ma bnka Diesel em ;«aﬁa/
uenida Onistovio (olsmbe, 2700 - Marialea - Parand

SERVICOS

VEICULOS PESADOS - LOTE 03

VEiCULO CAMINHAO
SETOR RODOVIARIO
PLACA AVS-3965

N2 FROTA 138

PREGAO N2 16/2021

N2 SERVICO
1 TROCAR TRAVESSA CHASSIS
2 TROCAR TRAVESSA CABECA PISTAO
3 FAZER EMENDA MANGUEIRA AR
4 FAZER 02 PINOS PARA PISTAO
5 SOLDAR E REFORGAR CHASSIS CACAMBA
6 FAZER 02 OLHAIS
7 TROCAR TRAVESSA CACAMBA
8 FAZER 04 MANCAIS PARA PINO

AUTORIZADO EM / ]

11/11/2021

VALOR DESCONTO VALOR FINAL

1740,00
5250,00
100,00
660,00
1350,00
200,00
1350,00
1350,00

TOTAL

8%
8%
8%
8%
8%
8%
8%
8%

1600,80
4830,00
92,00
607,20
1242,00
184,00
1242,00
1242,00

11040,00



SERVICOS REALIZADOS EM

05/10/2021

R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA ME
Servipos na lnka Diesel em ;@M/
Auenida (rnistovio Colombe, E700 - Marialua - Parand

SERVIGOS

VEICULOS PESADOS - LOTE 03

VEicULO CAMINHAO

SETOR RODOVIARIO

PLACA AYM-1361

N2 FROTA 165
PREGAO N2 16/2021

N2 SERVICO

1 FAZER 2 PINOS PISTAO

2 SOLDAS DIVERSAS

3 TROCA MANCAIS HASTE PISTAO

4 TROCA BASE APOIO PISTAO

5 FAZER PARALAMA CACAMBA

6 TROCA OLEO E FILTROS MOTOR

7 TROCA 02 BUCHA PISTAO

8 MONTAR PARALAMA 2L

9 TROCA PARTE CHASSIS CACAMBA
10 REMOVER SISTEMA HIDRAULICO
11 FAZER 4 MANCAL PINOS PISTAO

AUTORIZADO EM

/ /

RESPONSAVEL / M

2z

11/11/2021

VALOR DESCONTO VALOR FINAL

660,00
880,00
1980,00
5300,00
4650,00
155,00
660,00
2970,00
2450,00
900,00
1400,00

TOTAL

8%
8%
8%
8%
8%
8%
8%
8%
8%
8%
8%

607,20
809,60
1821,60
4876,00
4278,00
142,60
607,20
2732,40
2254,00
828,00
1288,00

20244,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

" SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTOS

BANTA EFIGENIA, 680 - 86990000 - CENTRO - Marialva - PR

Nota Fiscal de Servigos )
Eletrénica

Num. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS:

Emissao RPS:

792470616

CNPJ/CPF:

R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA
R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA

Insc. Municipal:
Nome/Razao Social:
Nome Fantasia:

Enderego:
AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 2700 - CENTRO
Municipio/UF: Marialva-PR

Fone/Fax: (44) 3014-5151

31.287.759/0001-20

E-Mail: rafael@quantum10.com.br

Regime Fiscal: Simples Nacional

Insc. Estadual:

CEP:  86.990-000

~76.282.680/0001-45
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Nome/Razéo Social:

Enderego:  RUA SANTA EFIGENIA, 680 - CENTRO
Municipio/UF: Marialva-PR
Fone/Fax: (44) 03232-8383 E-Mail:

tributos@capitaldauvafina.com.br

Insc. Estadual: )

CEP:  86.990-000

(" Ttem da Lista de Servigos da LC n® 116/03:

Competéncia:
12/2021

Local da Prestagao do Servigo:

Marialva-PR EMITIDA

1401 LUBRIFICACAO, LIMPEZA, LUSTRACAO, REVISAO, CARGA E RECARGA, CONSERTO, RESTAURACAO,
BLINDAGEM, MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS, VEICULOS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS,
MOTORES, ELEVADORES OU DE QUALQUER OBJETO (EXCETO PECAS E PARTES EMPREGADAS, QUE FICAM S

Situagdo da NFS-e:

CNAE: A
4520001

Natureza da Operagao:
TRIBUTACAO NO MUNICIPIO

Aaggr@'ng'féé'ééétdo com:

1 eOp\TE y,

0] ToMADA DE PRECO

PLACA AGI-2809 FRT 29 RODOVIARIO PREGAO 16/2021 EMPENHO 9710/2021

] CONCORRENCIA .
PREGAD |
DISPENSA Coooo— ?

[ INEXIGIBILIDADE

N_lbal 0E__ /[ —
D"

l Tributdvel Descrigao do Item Quantidade Valor Unitério Valor Desconto Valor Total ]
( SIM REVISAR CAMBIO 1,00 1.310,00000 104,80 1.205,20 ]
[?ributo Aliquota Valor Retido
ISSQN 3,94000 47,48000 Sim
PIS 0,36000 4,33000 Nzo
COFINS 1,65000 19,94000 Nao
INSS 0,00000 0,00000 Nao
IR 0,49000 5,85000 Nzo
CSLL 0,42000 5,12000 Néo
CPP 5,26000 63,44000 Nao
Impostos Federais A% 0,00000 0,00000 N&o
Outras Retengdes 0,00000 Nio )
Valor Total das Dedugdes: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e: )
0,00 1.157,72 1.205,20 J
(NFS-E N° Recebemos de R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA, os servigos cons(;nt_es_ne-st; documento fiscal eletrénico. )
1521 )
L DATA: / / Assinatura: )




REFEITURA MUNICIPAL DE'MARIALVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTOS

SANTA EFIGENIA, 680 - 86990000 - CENTRO - Marialva - PR

Num. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissao RPS:

Nota Fiscal de Servigos )
Eletrénica "

Ndmero:

Autenticidade:

716228328

T 00009937  CNPJICPF: 31.087.759/0001-20

R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA
R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA

nsc. Municipal:
Nome/Razao Social:

Nome Fantasia:

Regime Fiscal: Simples Nacional

Competéncia: Local da Prestagao do Servigo: Situagdo da NFS-e:

Enderego: Insc. Estadual:
AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 2700 - CENTRO
Municipio/UF: Marialva-PR CEP:  86.990-000
Fone/Fax: (44) 3014-5151 E-Mail: rafael@quantum10.com.br )
DAOOSDoTOWADORBOSERVGD |
Insc. Municipal: CNPJICPF:76.282.680/0007-45 Insc. Estadual: )
Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
Enderego:  RUA SANTA EFIGENIA, 680 - CENTRO
Municipio/UF: Marialva-PR CEP: 86.990-000
Fone/Fax: (44) 03232-8383 E-Mail:  tributos@capitaldauvafina.com.br )
N
| DEFINIGAODO SERVIGO '
( Item da Lista de Servigos da LC n® 116/03: CNAE: A

1401 LUBRIFICACAO, LIMPEZA, LUSTRACAO, REVISAO, CARGA E RECARGA, CONSERTO, RESTAURACAO,
BLINDAGEM, MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS, VEICULOS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS,
MOTORES, ELEVADORES OU DE QUALQUER OBJETO (EXCETO PECAS E PARTES EMPREGADAS, QUE FICAM S

4520001

Natureza da Operagéo:

12/2021 Marialva-PR EMITIDA TRIBUTAGAO NO MUNICIPIO
T - ordo com. |
 AQUISICAO - de ac |

- : [ CONVITE
- DISCRIMINAGAO BOSER

(PLACA AVS-3965 FRT 138 RODOVIARIO PREGAO 16/2021 EMPENHO 9710/2021

.

") TOMADA DE PREGU
] CoNCO

XY PREGAD
S DIGPENSA G
i !NEXIGIBBZ\DAUE [
v\ - DE_ N —
N 0/

{ ITENS DO SERV

LTrfbutével k Descr i¢do do Item Quantidade _Valor Unitério Valor Desconto Valor Total ]
[ SIM FAZER 04 MANCAIS P/ PINO 1,00 1.350,00000 108,00 1.242,00 }
[ SIM TROCAR TRAVESSA CACAMBA 1,00 1.350,00000 108,00 1.242,00 )
L SIM FAZER 02 OLHAIS 1,00 200,00000 16,00 184,00 ]
L SIM SOLDAR E REFORCAR CHASSIS CACAMBA 1,00 1.350,00000 108,00 1.242,00 ]
( siv FAZER 02 PINOS P/ PISTAO 1,00 660,00000 52,80 607,20 )
( sm FAZER EMENDA MANG AR 1,00 100,00000 8,00 92,00 )
L SIM TROCAR TRAVESSA CABEGA PISTAO 1,00 5.250,00000 420,00 4.830,00 ]
( SIM TROCAR TRAVESSA CHASSIS 1,00 1.740,00000 139,20 1.600,80 )
':VTRIQUTCS: INCIDENTES :

L‘I‘nbuto — Aliquota Valor Retido
ISSQN 3,94000 434,98000 Sim

PIS 0,36000 39,63000 Nao
COFINS 1,65000 182,64000 Nao

INSS 0,00000 0,00000 N3o

IR 0,49000 53,56000 Nao
CSLL 0,42000 46,87000 Nao

CPP 5,26000 581,13000 N3o
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nao
\Outras Retengdes 0,00000 Ndo )




ALIZAGAO' DO DOC

& S 1 ;
Base de Célculo do ISSQN: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugées: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e:
11.040,00 960,00 0,00 : 10.605,02 11.040,00

EIFS-E N° ][Recebemos de R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA, os servigos constantes nesta documento fiscal eletrénico. ]

1522

DATA: / / Assinatura:

AQUISICAD - de acordo com:

[ CONVITE

(] TOMADA DE PREGCO

] CONCORRENCIA

r% PREGAD
DISPENSA  C.

] INEXIGIBILIDADE

.hp | b -3 iﬁ?}f—l /

T T T T e e W e -




PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

"# [SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTOS

SANTA EFIGENIA, 680 - 86990000 - CENTRO - Marialva - PR

Num. do RPS: Série do RPS:

Tipo do RPS:

Emissao RPS:

Nota Fiscal de Servigos
Eletronica

Numero:

Autenticidade:
825345958

0000993% CNPJ/ICPF:  31.287.759/0001-20
R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA
R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA

Insc. Municipal:

Nome/Razao Social:
Nome Fantasia:

Regime Fiscal:

Simples Nacional

Competéncia: Local da Prestagao do Servigo:

Situagdo da NFS-e:

1401 LUBRIFICACAO, LIMPEZA, LUSTRACAO, REVISAO, CARGA E RECARGA, CONSERTO, RESTAURACAO,
BLINDAGEM, MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS, VEICULOS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS,
MOTORES, ELEVADORES OU DE QUALQUER OBJETO (EXCETO PECAS E PARTES EMPREGADAS, QUE FICAM S

Enderego: Insc. Estadual:
AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 2700 - CENTRO
Municipio/UF: Marialva-PR CEP:  86.990-000
Fone/Fax: (44) 3014-5151 E-Mail: rafael@quantum10.com.br )
(Tnsc. Municipal 5955 CNPJICPF: —76.282.680/0007-45 Tnsc. Estadual; )
Nome/Razao Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
Enderego:  RUA SANTA EFIGENIA, 680 - CENTRO
Municipio/UF: Marialva-PR CEP: 86.990-000
Fone/Fax: (44) 03232-8383 E-Mail:  tributos@capitaldauvafina.com.br )
.
_ DEFINIGAODO SERVIGO
(" Ttem da Lista de Servigos da LC n° 116R53 CNAE:

4520001

Natureza da Operagéo:

12/2021 Marialva-PR EMITIDA TRIBUTACAO NO MUNICIPIO
AQUISIQAO de acordo com:
- l’;j CONVITE
DISCRIMINAGAO DO SERVl(:O ; T TOMADADE FR':\'U

1 CONCORRENCIA

rPLACA AYM-1361 FRT 165 RODOVIARIO PREGAO 16/2021 EMPENHO 9710/2021

4 PREGAD
DISPENSA

C.

) INEXIGIBILIDADE

Ne_ V(o= 2l

DE___/

M

T N S m—
7

J

Descrigio do ftem

Quantidade Valor Unitario Valor Desconto Valor Total ]
( SIM FAZER 04 MANCAL PINO PISTAO 1,00 1.400,00000 112,00 1.288,00 )
L SIM REMOVER SISTEMA HIDRAULICO 1,00 900,00000 72,00 828,00 ]
( s TROCAR PARTE CHASSIS CACAMBA 1,00 2.450,00000 196,00 2.254,00 )
[ SIM MONTAR PARALAMA 2L 1,00 2.970,00000 237,60 2.732,40 ]
[ SIM TROCA 02 BUCHA PISTAO 1,00 660,00000 52,80 607,20 ]
[ SIM TROCAR OLEO E FILTROS MOTOR 1,00 155,00000 12,40 142,60]
( SIM FAZER PARALAMA CAGCAMBA 1,00 4.650,00000 372,00 4.278,00 ]
[ SIM TROCA BASE APOIO PISTAO 1,00 5.300,00000 424,00 4.876,00 ]
[ SIM TROCAR MANCAIS HASTE PISTAO 1,00 1.980,00000 158,40 1.821,60 ]
[ SIM SOLDAS DIVERSAS 1,00 880,00000 70,40 809,60 ]
( s FAZER 02 PINOS PISTAO 1,00 660,00000 52,80 607,20 |
Aliquota Valor Retido ]

3,94000 797,64000 Sim

0,36000 72,68000 Nao

COFINS / \O g‘:: 5\('0 1,65000 334,92000 Nao

INSS [ N ,b(b"‘ Qe 0,00000 0,00000 Nao

IR \‘;‘\.\‘g\¥“ 0,49000 98,22000 Nzo

CSLL ¥ 0,42000 85,94000 Nao

\




(Tributo Aliquota Valor Retido )
‘CPP 5,26000 1.065,65000 Nzo
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nao
Outras Retengdes 0,00000 Nao

{ TOTALIZAGAO DO DOCUI

Base de Calculo do ISSQN Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugdes:
20.244,60 1.760,40 0,00

Valor Liquido da NFS-e:
19.446,96

Valor Total da NFS-e:
20.244,60

1523 DATA: / I}

Assinatura:

[NFS-E N° ](Recebemos de R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA, os servigos constantes nesta documento fiscal eletrénico.




2

teificacs
BANCODOB W Autenticacio de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA DE MARIALVA
Agéncia: : 22730
Conta: 53805 CONTAFPM
Lote n’: 316/2021
Data: 06/12/2021

Conta Creditada R DE OLIVEIRA BORGES MECANICA ME

Banco: 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
Agéncia:  4340-
Conta: 131811-0

Valor Pago:  32.489,80

N°Autenticagio: C765B586B678F876


http://www.tcpdf.org
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